

法人単位事業活動計算書
(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,256,257,415	1,278,751,793	△ 22,494,378
	障害福祉サービス等事業収益	22,241,840	25,796,562	△ 3,554,722
	経常経費寄附金収益	4,298,531	1,452,582	2,845,949
	サービス活動収益計(1)	1,282,797,786	1,306,000,937	△ 23,203,151
	費用			
	人件費	890,371,048	904,530,660	△ 14,159,612
	事業費	133,221,753	135,907,117	△ 2,685,364
	事務費	115,424,896	113,184,831	2,240,065
	利用者負担軽減額	926,845	660,117	266,728
サービス活動外増減の部	減価償却費	121,308,918	118,526,743	2,782,175
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 20,040,974	△ 19,451,390	△ 589,584
	徴収不能額		65,338	△ 65,338
	サービス活動費用計(2)	1,241,212,486	1,253,423,416	△ 12,210,930
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	41,585,300	52,577,521	△ 10,992,221
	収益			
	借入金利息補助金収益	318,870	389,730	△ 70,860
	受取利息配当金収益	6,158	19,532	△ 13,374
	その他のサービス活動外収益	7,389,265	6,815,863	573,402
	サービス活動外収益計(4)	7,714,293	7,225,125	489,168
特別増減の部	費用			
	支払利息	8,077,051	9,045,108	△ 968,057
	その他のサービス活動外費用	5,054,978	4,773,255	281,723
	サービス活動外費用計(5)	13,132,029	13,818,363	△ 686,334
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 5,417,736	△ 6,593,238	1,175,502
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	36,167,564	45,984,283	△ 9,816,719
	収益			
	施設整備等補助金収益	2,860,000	8,535,978	△ 5,675,978
	固定資産売却益	249,173		249,173
	その他の特別収益	3,995,000	126,000	3,869,000
	特別収益計(8)	7,104,173	8,661,978	△ 1,557,805
繰越活動増減差額の部	費用			
	固定資産売却損・処分損	397,388	3	397,385
	国庫補助金等特別積立金積立額		5,675,978	△ 5,675,978
	特別費用計(9)	397,388	5,675,981	△ 5,278,593
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	6,706,785	2,985,997	3,720,788
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	42,874,349	48,970,280	△ 6,095,931
	繰越前期繰越活動増減差額(12)	811,771,002	776,800,722	34,970,280
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	854,645,351	825,771,002	28,874,349
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
繰越活動増減差額の部	その他の積立金積立額(16)	14,000,000	14,000,000	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	840,645,351	811,771,002	28,874,349